re humane donauit deus tantū q̄tum dedit x̄pi-
ano. **Cū** primo dedit deus beneficium generale
scz imaginem suam p̄p̄iam in creatione. **Quia**
sicut deus ē vnus in essentia z trinus in p̄sonis.
ita anima est vna in essentia. z tres potētie. **Ite**
deus pater dedit filium suum christiano in sociū
in hoc mundo. **xxij.** annis qui ore proprio pre-
dicauit secreta fidei. de gloria paradisi. de pe-
nis inferni z purgatorij in quo dedit nobis suaz
sapientiam. **Item** dedit nobis suam potētiā in
miraculorum operatione quādo dicta sua mira-
culis confirmabat. **Item** christiano vitam suam
dedit z sanguinem proprium in nostrā redēptio-
nē. quia nihil aliud fuisset sufficiens precii. **Ite**
dedit dilectā animam suam quādo in morte fuit
a corpe sepata vt nobis daret in hoc mundo vi-
tam gratie z in celo vitam glorie. **Item** dat nob
corpus suum in comunione z suam diuinitatē
in fruitione. z celum p̄ habitatione. **Siergossim**
interpretationem iohannes est cui facta est do-
natio a dño. **Et** cum christianis de? dederit tot
dona. **Ideo** quilibz christian? dicit iohannes. z
possumus dicere de deo **Maria** z p̄ciosa nob p̄-
missa donauit vt per hoc efficiamini diuine na-
ture consortes. **ij.** **Petri. j.** **Sed** iohannes. id est
christian? est in vinculis. i. incarceration? quādo est
in peccato mortali. culpa est captio. vincula sunt
peccata mortalia. z q̄t peccata habet hō tot vin-
culis ligat̄. **Pro** quo notandū q̄ aīa habet om-
nia mēbra vt corp?. sed sunt spūalia sicut mēbra
corpis sunt corpalia **Et** scdm̄ mēbrū p̄ qd̄ peccat
licet aīa ligat̄ cathena cui? caput ē in inferno **Ver-**
bi gratia. quādo homo peccat per gulam vt lin-
guam male loquēdo contra deum vel contra p̄-
ximū statim anima ligatur in gutture **Idem**
frangendo ieiunia ecclesie vel penitentie siue vo-
ti siue nimis comedendo vel bibendo inebrian-
do se. quotiens in hoc peccasti tot cathenis es li-
gatus in gutture. **Idem** quādo peccat corde su-
perbiendo inuidendo irascendo male desideran-
do vel cogitando. tot cathenis es ligatus iuxta
cor in pectore. **Idem** quando homo peccat ma-
nibus furando proximum percutiendo vel iho-
neste tangendo zc. **Idem** quando homo peccat
renibus per luxuriam. quoniam vt dicit Grego-
rius. peccatum luxurie in renibus habet suaz ra-
dicem. **Idem** de pedibus eundo ad sortilegos
vel ad alia mala cum focis. **Isto** modo christia-
nus vinculatur z incarceration? in captione cul-
pe. **Autoritas.** **Iniquitates** sue capiunt impiuz
z funibus peccatorum suorum constringit̄ **Pro**
uerb. v. **Nota** impiuz. quia magna impietas est
captiuare fillam regis. scz animam filiaz dei. que
nihil habet a patre carnali. quia aīa hoīs a solo
deo increatur corpi licet materia ad eam p̄ p̄rem
disponat̄. quā peccator vēdit diabolo modico p̄-
cio delectatiōis. **Ecce** q̄s ē iohes capt? z vincu-

latus. ¶ Quantū ad secundum videndum est q̄ sunt nunciū quos christus misit ad iohannem caprum di. **Renunciate Iohanni** rē. **Dico** q̄ isti nunciū sunt p̄dicatores sc̄z om̄es illi qui habēt officium p̄dicandi. **Autoritas.** Quō autem p̄dicabunt nisi mittant̄. ad Rhoma. x. **Nota** quō audient sc̄z populi p̄cepta et illa que habēt credere et facere sine p̄dicante. Quomodo vero p̄dicabunt nisi mittant̄ vel per aptaz reuelationē. **Sic** misit apostolos di. **Ecce** ego mitto vos sic̄ oues in medio luporum. **Matth.** x. lupi sūt de tractores qui mordent murmurando. rē. vel mittunt̄ a deo per secretā inspirationē quādo p̄ponunt p̄dicare bonas doctrinas secus quando p̄dicant doctrinas poetarū. quia tunc non mittuntur a deo sed a diabolo. **Ideo** quasi per impossibile dicit apostolus. quō p̄dicabunt nisi mittantur. **P̄dicatores** ergo qui mittunt̄ a deo debēt renūciare ioh̄i. id est. christiano capto et vincula to ea que in sacra scriptura audiuerūt legēdo v̄ viderunt contemplando et studendo quō poterit liberari et exire de captione culpe. **Ecce** quare dicit thema. **Renunciate.** s. vos p̄dicatores nunciū mei iohanni. id est. christiano in vinculis cōstituto que audistis et vidistis sc̄z in scripta sacra **Propter** hoc volo modo vob̄ nūciare illa q̄ vidi et audiui studendo sanctū euangeliū. et sunt septem que christus dixit nūcius iohannis. s. **Ceci** vident claudi ambulāt leprosi mundant̄ surdi audiunt. mortui resurgunt. paupes euangelizantur. **Beatus** est qui nō fuit scandalizatus in me. **Ista** septem sunt necessaria ad exēdū de pctō que sunt peccatozi nuncianda s̄m q̄ dixit xp̄us. **Renunciate** iohanni que vidistis et audistis rē. **Prīmū** est ceci vident. ceci sunt peccatores i mala vita viuentes patet iudicio vestro. **Quoniam** si vos de fenestra videtis aliquē transeuntem per vicum cespitantē et cadentē modo inter lapides modo in luto modo in spinis vt vadit sic impingendo ac si deberet frangere collū statim vos iudicabit̄ q̄ talis est cecus. sic incedunt peccatores per viam huius mundi impingendo. quia modo cadunt in luto luxurie modo inter spinas auaricie. modo inter lapides ire modo in aqua peccati gule. ideo recte sunt ceci. **Autoritas** dicit de peccatozibus **Ambulabūt** vt ceci. qz dño peccauerunt. **Sopho.** j. modo videndum est qualiter isti ceci vident. **Dico** q̄ in contritione illuminantur a deo. **Tunc** em̄ deus aperit oculos anime et vident **Primo** quō sunt in ira regis christi nullus vestrum esset letus qui sc̄iret se esse in ira dñi sui. **Secundo** ergo magis de rege christo. **Secundo** vident quō ex peccatis pdiderunt omnia bona opa et merita et virtutes rē. **Qualis** doloret tristitia ē mercatori quā nūciat̄ q̄ nauis in qua habebat magnū lucrū et bona sua ē s̄mersa. idē rē **Tertio** vident q̄ pdiderunt dignitatem et hono-

rem quia s̄m p̄sentem iusticiam erant scripti in libro dei in celo. **Ac** si papa haberet aliquē sacerdotem scriptū in libro suo p̄ cardinali. **Sed** propter peccatum suū ip̄m radit et facit simplicē scolarem vel sacerdotē qualis dolor et tristitia. **Ide** de rege qui haberet nomē tuū scriptū vt faceret militem. **Sed** p̄pter prodicionem tuā quam sibi fecisti facit te seruū et abiectum qualis tristitia. idē rē. **Quarto** vident penas et tormēta eis iam parata in inferno et timent et conterunt. tūc ceci vident. **Et** tunc quilibet talis potest dicere. vnum scio. quia cecus cū essem iā modo video. **Ioh.** ix. **Scdm** et claudi ambulant. **Claudi** sunt peccatores. patet ad oculum. **Si** vos vadatis ad beatā mariā aq̄sgrani et i via inuenietis hominē sedentem immobiliter et quotiens inde transitis ipsum ibi inuenietis nunquā claudū debilem et impotentem ip̄m iudicabit̄. imo. **Iidem** de peccatozibus **Quot** dies sunt siue menses vel anni q̄ vos estis in peccato supbie vel auaricie. **Tot** anni sunt q̄ vos statis immobiliter. quia nō vaditis vltra p̄ viam paradisi p̄ bona opa et merita. quia nō habetis gr̄am gratum facientem. **Ideo** quāsi immobiler vt claudus. **Ide** dicit̄ de pctōre. ij. **Reg.** iij. **Decidit** et claudus effectus est. **Sz** incipiunt ambulare in boni p̄positi assumptione quando supbus dicit. **O** miser vere vsq̄ modo male vixisti supbe et pompose. sed de cetero volo dimittere istam supbiam rē. **Iidem** de auaro et luxurioso rē. **Quibus** dicit christus. **Ambulate** dum lucem habetis vt nō tenebre vos cōprehendant q̄ ambulat in tenebris nescit q̄ vadit. **Ioh.** xij. **Nō** ambulate dū lucem. s. p̄tritionē habetis rē. **Tertium** ē leprosi mundant̄ a lepra. lepra p̄p̄tē malas p̄ditiones q̄s habet s̄gt̄ septē pctā mortalia. **Prima** qz facit hoīem isolare. ecce h̄ pctm̄ supbie **Scda** qz facit sitire. **Ecce** h̄ pctm̄ auaricie. **Tertia** est morbus contagiosus. **Ecce** h̄ pctm̄ luxurie. **Quarta** quia consumit humidū radicale. vt dicunt medici. **Ecce** peccatum inuidie quod consumit charitatem que dat vitā aīe. **Quinta** quia facit anhelitū fetidum. **Ecce** gula. **Sexta** qz facit vocem raucam. **Ecce** ira. **Septima** debilitat omnia membra. **Ecce** accidia. **Ide** de peccatoze dicit̄. iij. **Reg.** v. **Egressus** est ab eo leprosus quasi nix. **Nota** egressus est sc̄z peccatoz ab eo. id est a deo quādo ab ip̄so recedit peccando mortalit̄. sed isti leprosi mundantur in cōfessione. **O** si cēt fons curatiuus omnium infirmitatum totus mundus ad ipsum accederet. **Talis** est confessio vbi curantur omnes infirmitates anime. **Ibi** enim mundantur et purificantur ab omni lepra et macula peccatozibus. **In** cuius figura dixit **Melyseus** propheta principi **Maaman** leproso. vade et lauare septies i iordane et mūdaberis. iij. **Reg.** v. **Nō** in iordane qd̄ est nomē cōpositū de ior. i. flumē. et dan qd̄ est iudiciū. id est. q̄si flumen iudi-